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ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 00-927 Warszawa 
tel.: 55-22-158 
e-mail: rnd.media@uw.edu.pl 
 

 

Protokół nr 21 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 15 marca 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 2. posiedzeniu Rady w 2023 r., 

prowadzonym w trybie zdalnym, a następnie sprawdził kworum, prosząc kolejno wyczytywane 

osoby o potwierdzenie obecności przy włączonej kamerze i mikrofonie. 

W posiedzeniu uczestniczyła również dr hab. Katarzyna Chałubińska-Jentkiewicz, prof. 

ASzWoj.  

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter; linki do 

głosowania były umieszczane na czacie, a ogłaszanie wyników przez Przewodniczącego 

następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

Prof. Robert Cieślak poprosił o usunięcie z porządku obrad punktu 4b) dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie określenia wytycznych w przedmiocie liczby, formy, zakresu oraz 

harmonogramu egzaminów z dyscypliny. Wyjaśnił, że z uwagi na zmieniające się regulacje 

prawne projekt uchwały wymaga jeszcze przemyślenia i dopracowania. 

Drugą zmianą porządku obrad, o którą poprosił Przewodniczący było dodanie punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji 

ds. oceny śródokresowej w ramach dyscypliny w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych UW 

na rok akademicki 2023/2024.  

Przewodniczący zapytał, czy w związku z propozycjami zmiany porządku obrad, ktoś 

zgłasza pytania lub uwagi. Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 20 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 18 stycznia 2023 roku. Głosowały 22 osoby.  

Za przyjęciem protokołu oddano 22 głosy, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Prof. Robert Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu 

porządku obrad, w którym poinformował o wpłynięciu ze SDNS podziękowań dla dr Zuzanny 

Wiorogórskiej i dr. Łukasza Przybysza za prowadzenie paneli w ramach Konferencji 

interdyscyplinarnych. Dyrektor Szkoły prof. Mirosława Czerny podkreśliła w liście wielkie 

zaangażowanie w wspieranie tego wydarzenia swoim doświadczeniem oraz znakomite 

wywiązanie się z podwójnej roli eksperta i mentora. Przewodniczący również podziękował 

dr Zuzannie Wiorogórskiej i dr. Łukaszowi Przybyszowi. 



 

Strona 2 z 5 
 

W drugiej wiadomości Przewodniczący poinformował, że mgr Hubert Kuliński, 

doktorant Szkoły Doktorskiej, został wybrany przez Samorząd Doktorantów na przedstawiciela 

doktorantów w Radzie, na kolejny rok. Przewodniczący pogratulował mgr. Hubertowi 

Kulińskiemu. 

W trzeciej wiadomości Przewodniczący poinformował, że w dniu 25 stycznia 2023 r. 

Rektor UW wydał zarządzenie określające nowe kryteria oceny okresowej nauczycieli 

akademickich. Zwrócił uwagę, że nowa regulacja znosi obowiązek każdorazowego 

sporządzenia opinii przez radę naukową do jedynie uzasadnionych przypadków, w których 

o wydanie takiej opinii wystąpi do rady dziekan. 

Następnie Przewodniczący poinformował o zmianach w klasyfikacji dziedzin i 

dyscyplin naukowych. 

Ostatnią informacją, jaką przekazał Przewodniczący, były zmiany w procedurach 

nadawania stopni naukowych w świetle zmiany ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.  

Przewodniczący zwrócił uwagę na kilka kluczowych zmian: 

− Rada Doskonałości Naukowej jest organem wyższego stopnia w rozumieniu przepisów 

kpa w stosunku do podmiotów doktoryzujących i habilitujących; 

− od 1 października 2023 r. doktorzy habilitowani przestaną być uprawnieni 

do głosowania na posiedzeniach rady naukowej w sprawach dotyczących całej 

procedury nadawania stopni naukowych. Do głosowania w tych sprawach uprawnione 

będą wyłącznie osoby z tytułem profesora oraz zatrudnione na stanowisku profesora 

uczelni; 

− możliwość przeprowadzenia egzaminu potwierdzającego znajomość nowożytnego 

języka obcego na poziomie B2 w przypadku nieposiadania certyfikatu lub dyplomu 

ukończenia studiów przez kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora;  

− konieczność opublikowania w BIP rozprawy doktorskiej i recenzji nie później niż 

30 dni przed terminem obrony oraz zawiadomienia o obronie na stronie internetowej 

na co najmniej 10 dni przed jej terminem; 

− od 1 października 2023 r. kolokwium habilitacyjne będzie miało charakter publiczny. 

Tryb odbywania publicznego kolokwium będzie zbliżony do przebiegu publicznej 

obrony rozprawy doktorskiej; 

− zniesiony został obowiązek organizacji kolokwium habilitacyjnego, po otrzymaniu 

przez habilitanta co najmniej 2 negatywnych recenzji, które zobowiązują komisję 

habilitacyjną do podjęcia uchwały zawierającej negatywną opinię w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego. 

 

 Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 
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W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji 

społecznej i mediach mgr. Markowi Janowi Szkolnikowskiemu. 

 

Przewodniczący poinformował, że mgr Marek Szkolnikowski przygotowuje rozprawę 

doktorską pt. Znaczenie dziennikarstwa sportowego w budowaniu postaw społecznych 

i politycznych. W swoim wniosku zwrócił się do RND NoKSiM z prośbą o wyznaczenie 

prof. Katarzyny Chałubińskiej-Jentkiewicz na promotorkę w postępowaniu o nadanie stopnia 

doktora. Dołączył konspekt rozprawy doktorskiej wraz z uzasadnieniem podjęcia tematu 

badawczego, harmonogram pracy badawczej, życiorys, kopię dyplomu ukończenia studiów, 

oświadczenie potencjalnej kandydatki na promotorkę o podjęciu się funkcji oraz jej opinię 

o rozprawie, czyli wszystkie dokumenty potrzebne do wszczęcia postępowania. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu kandydatkę na promotorkę. Prof. Katarzyna 

Chałubińska-Jentkiewicz przybliżyła sylwetkę mgr. Marka Szkolnikowskiego, przedstawiła 

szczegółowo zarys pracy, opowiedziała o zaproponowanej tematyce, celu i założeniach 

rozprawy doktorskiej, która jest już na ukończeniu.  

Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Głos w dyskusji na temat pracy, zabrali prof. Alicja Jaskiernia, dr Łukasz Przybysz 

i prof. Tomasz Gackowski. Zadawali pytania, na które prof. Katarzyna Chałubińska-

Jentkiewicz udzieliła wyczerpujących odpowiedzi. 

Po przeprowadzonej dyskusji, Przewodniczący Rady zaproponował przejście do 

głosowania tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr hab. Katarzyny Chałubińskiej-Jentkiewicz, prof. 

ASzWoj na promotorkę w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Markowi Janowi 

Szkolnikowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 

o komunikacji społecznej i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 16 15 0 1 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotorki w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr. Markowi Janowi Szkolnikowskiemu stopnia doktora. 

 



 

Strona 4 z 5 
 

Przewodniczący Rady przeszedł do omówienia 5. punktu porządku obrad: podjęcia 

uchwały w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji ds. oceny śródokresowej 

w ramach dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach w Szkole Doktorskiej Nauk 

Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego w roku 2023/2024.  

Przewodniczący zaproponował kandydatów w takim samym składzie jak w dwóch 

poprzednich latach; poinformował jednocześnie, że wyrazili oni zgodę na kontynuację pracy 

w ww. Komisji: prof. dr. hab. Janusza W. Adamowskiego (przewodniczący), prof. dr. hab. 

Dariusza Kuźminę i dr hab. Agnieszkę Hess, prof. UJ. Ze względu na brak uwag i głosów 

w dyskusji rozpoczęto głosowanie. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji ds. oceny 

śródokresowej w ramach dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach w Szkole 

Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego w roku 2023/2024 

Głosowania Liczba osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

prof. dr hab. Janusz 

W. Adamowski 
27 23 23 0 0 

prof. dr hab. Dariusz 

Kuźmina  
27 23 19 2 2 

dr hab. Agnieszka 

Hess, prof. UJ 
27 23 23 0 0 

 

Po przedstawieniu wyników głosowania Przewodniczący przeszedł do 6. punktu 

porządku obrad, który odnosił się do podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia kandydatów na 

członków zespołu kwalifikacyjnego w postępowaniu rekrutacyjnym do Międzydziedzinowej 

Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Warszawskiego na rok akademicki 2023/2024. 

 Na Członkinię Zespołu Kwalifikacyjnego do Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej 

została zarekomendowana kandydatura Pani Profesor Jadwigi Woźniak-Kasperek, która 

wyraziła zgodę na pracę w ww. Komisji. Ze względu na brak uwag i głosów w dyskusji 

rozpoczęto głosowanie. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Jadwigi Woźniak-Kasperek na kandydatkę 

na członka zespołu kwalifikacyjnego w postępowaniu rekrutacyjnym do Międzydziedzinowej 

Szkoły Doktorskiej na rok akademicki 2023/2024 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

27 23 23 0 0 
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Przewodniczący przeszedł do 7. punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej 

i Mediach UW do Komisji Konkursowych na stanowiska nauczycieli akademickich 

zatrudnianych do Centrum Doskonałości Nauk Społecznych (CESS), w związku z realizacją 

Działania I.3.3. programu IDUB. 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę prof. Tomasza Gackowskiego, który 

wyraził zgodę na pracę w ww. Komisjach. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu w sprawie. Wobec braku uwag 

prof. R. Cieślak rozpoczął głosowanie. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Tomasza Gackowskiego, prof. ucz. 

na przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

do Komisji Konkursowych na stanowiska nauczycieli akademickich zatrudnianych do Centrum 

Doskonałości Nauk Społecznych (CESS), w związku z realizacją Działania I.3.3. programu 

IDUB 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

27 23 16 5 2 

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw 

bieżących. 

Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie podziękował 

za uwagę, zaprosił na następne posiedzenie i pożegnał się z Członkami Rady. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 
 

 

 


